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Slovo starosty 
Drazí sousedé,
v tento letní čas Vás 
nebudu sáhodlouze 
obtěžkávat starost-
mi starosty. 
V  krátkosti si Vás 
jen dovolím pozvat 
na  několik blížících 
se výjimečných udá-

lostí v našem městském obvodě. 

Hošťálkovická pouť
Nejprve bych Vás chtěl všechny srdečně 

pozvat na  druhý ročník naši letní pouti, který 
proběhne ve dnech 23. - 24. 6.  Bude se jednat 
o „velkolepou“ oslavu, kdy si připomeneme 100 
let výročí Československa a  80 let od  založení 
naší školy. Ve  škole bude probíhat den otevře-
ných dveří, takže jsou všichni zváni k prohlídce 
školních prostor.
Krom kolotočů, stánků a  všelijakých pochutin 
či regionálních potravin se můžete těšit ve spor-
tovním areálu na vystoupení dětí naší ZŠ a MŠ, 
mažoretek, ukázky výcviku psů a  zásahu jízdní 
policie na koních. Se svou technikou se pochlubí 
i naše jednotka SDH. Avšak těmto radovánkám 
bude předcházet velký průvod všech našich slo-
žek či zájmových organizací, legionářů a  Vás 
občanů za doprovodu dechové kapely. Půjdeme 
od  školy kolem hřbitova k  pomníku padlých 
hrdinů u kostela, kde položíme věnce a květiny, 
a  českoslovenští legionáři vypálí čestnou salvu. 
Pak se vrátíme zpět do sportovního areálu, kde 
nás bude čekat bohatý program plný nejrůzněj-

S kolem kolem Hošťálkovic

Karel Višnický učitelem Hlučínska

Děti z  Hošťálkovic opět 
vytáhly kola, koloběžky a od-
rážedla, aby se zúčastnily 
cyklistického závodu S kolem 
kolem Hošťálkovic. Letos 
i  přes nestálé počasí přišlo 
změřit síly téměř 60 závodní-
ků v  deseti kategoriích. Start 
byl u  Hospůdky na  Lipce, 
která poskytla organizátorům 
i  účastníkům akce zázemí. 
Všichni cyklisté v  pořádku 
projeli cílem a  získali medaili, diplom a  ceny, 
nejlepší pak ještě trofeje. Poděkování patří všem, 
kteří závod organizují, hlídají trať, také sponzo-

pokračování str. 2

rům za hodnotné dary, Městské policii Ostrava 
a Hospůdce na Lipce. Tak se na Vás těšíme zase 
za rok. Spolek rodičů ZŠ a MŠ Hošťálkovice.

Kamila Mazurová

Na zámečku v Kravařích pro-
běhlo ocenění pedagogických pra-
covníků škol a  školských zařízení 
zřizovaných obcemi v rámci Sdru-
žení obcí Hlučínska za  uplynulý 
rok. Starosta Hošťálkovic Jiří Ju-
reček nominoval našeho pana uči-
tele Karla Višnického v I. kategorii 
– Výrazná pedagogická osobnost 
roku. „Pan učitel Višnický patří 
v naší škole mezi nejoblíbenější kan-
tory a  to jak mezi učiteli, tak mezi 
dětmi, ale také i  mezi rodiči. Proto 
jsem rád, že svou nominaci pro-
měnil v  ocenění.“ Podělil se o  své 
emoce starosta Hošťálkovic a  sám 

oceněný Karel Višnický k tomu do-
dal: „Velice si cením podpory pana 
starosty i  celého okolí školy. Stejně 
tak si vážím této pocty, které se  mi 
na  sklonku mého profesního učitel-
ského života dostalo. Nikdy bych si 
nepomyslel, že se Hošťálkovice sta-
nou takříkajíc mým druhým domo-
vem.”
Své ocenění převzal pan Višnický 
z  rukou předsedy Sdružení obcí 
Hlučínska a  starosty Bolatic Her-
berta Pavery a  také z  rukou Miss 
Europe a starostky Kravař Moniky 
Žídkové-Brzezkové (viz foto). 
                     redakce
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I pejsci 
mají své 
koše

ších vystoupení. K poslechu zahrají dvě živé ka-
pely, odpálíme ohňostroj a dále bude pokračovat 
letní zábava. Druhý den ráno bude v přístřešku 
mše svatá, po které vystoupí cimbálová kapela, 
čímž uzavřeme tento dvoudenní „maratón“.

Prázdniny ve sportovním areálu
První červencový den by měli v  našem spor-
tovním areálu změřit síly týmy „hvězd“ pod 
vedením bývalého fotbalového reprezentanta 
Václava Svěrkoše s  naším fotbalovým týmem. 
Po tomto přátelském zápase bude autogramiá-
da a další zábava. Přes léto se naše děti (a mož-
ná ještě víc rodiče) mohou těšit na několik pří-

městských táborů, které budou probíhat opět 
v  našem sportovním areálu. Mezitím zde naši 
hasiči budou pořádat tradiční letní hasičskou 
slavnost.

A na co se těšit v září?
I  na  září je už nyní naplánováno spoustu zají-
mavých akci. Závěr prázdnin bude ukončen 
Rozlučkou s prázdninami. Z kraje září plánuj-
me setkání hošťálkovických sousedů. Zkuše-
nost mají na  ul. Broskvoňové i  na  Včelínku. 
Koncept nyní připravujeme, ale pokud budete 
mít nějaké podněty, čas a chuť udělat „poulič-
ní sousedský festival“ i ve vaši ulici, dejte nám 

vědět. Budeme jenom rádi, když celé Hošťálko-
vice budou budovat své sousedské vztahy tře-
ba i touto formou… Následovat pak bude Den 
plný her nebo další pěkná akce pro děti – dra-
kiáda. Ostatní akce jsou na našem webu a pak 
zase v dalším čísle našeho zpravodaje HS.
Prožijte léto plné pohody se spoustou nových 
zážitků třeba i na akcích u nás v Hošťálkovicích. 
Klasik praví, že „zážitek nemusí být pozitivní, 
ale stačí, když je silně intenzivní“. Proto Vám 
přeji, abyste přes léto získali hromadu jen těch 
intenzivně pozitivních… 

Jiří Jureček, starosta

V  rámci našeho MOb jsme nechali nain-
stalovat koše se sáčky na psí exkrementy. Nově 
se dva tyto koše objevily na ul. Aleje (u Restau-
race Aleje a  u  BD u  hřbitova), dále pak na  ul. 
Rynky u dětského hřiště, ve sportovním areálu 
(u školy) a na Vyhlídce. Vedle těchto košů byly 
instalovány i značky s piktogramem psa a tex-
tem „Ukliď po mně”. Věříme, že tímto krokem 
umožníme majitelům psích miláčků jednodušší 
údržbu veřejného prostranství a přispějeme tak 
společně k čistším Hošťálkovicím… 

redakce
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Uzavření toalet v přístřešku
Zastupitelstvo městského obvodu Hošťál-

kovice na  svém dubnovém jednání schválilo 
otevřít nově vybudované toalety v přístřešku jen 
na zkušební dobu od 1. 5. 2018 do 31. 5. 2018,  
v čase od 14:00 – 19:00 hod. Avšak na základě 
posouzení stavu při každodenním používání, 
kdy dochází k ničení interiéru, k nadměrnému 
znečišťování sanitárního vybavení, dlažby, ob-
jevují se na  stěnách a  dveřích hanlivé nápisy 
a vulgární obrazce, což klade zvýšené požadav-
ky a  nemalé finanční prostředky na  zajištění 
úklidu, rozhodlo zastupitelstvo městského ob-
vodu Hošťálkovice na  svém červnovém zase-
dání neprodloužit tuto zkušební dobu na dobu 

Indiánská škola v přírodě
V dubnu 2018 proběhly přijímací zkoušky 

ke  studiu na  SŠ ve  školním roce 2018/2019. 
Zúčastnilo se jich i 17 žáků naší školy – 15 žáků 

Kam jdou 
děti na střední?

běžného provozu. Nyní tak tyto toalety budou 
otevřeny pouze v době konání akcí, na základě 
žádosti pořadatele akce a  úhrady pronájmu. 
Pořadatel v tomto případě obdrží klíče od toalet 
a zajistí po ukončení akce jejich řádný úklid. 

redakce

Ve dnech 3. – 8. června 2018 se žáci nižší-
ho stupně naší základní školy vydali po stopách 
Indiánů.
Na škole v přírodě v obci Morávka bylo naším cí-
lem najít poklad na Stříbrném jezeře. Pro dosaže-
ní cíle jsme museli splnit spousty úkolů. Prvními 
nesnadnými úkoly byla stavba týpí a výroba tote-
mů. K dalším úkolům patřila výroba tomahawku, 
indiánského náramku přátelství či lapače snů. Při 
cestě jsme se nedali ničím odradit, zvládli jsme rý-
žování zlata i indiánskou olympiádu.
Navštívili jsme rovněž nedaleký ranč, kde děti, kte-
ré měly zájem, mohly okusit jízdu na koni. Na koní-
ky jsme si také zahráli při hře Ponny expres.
Nechyběl ani zpěv, táborák s opékáním buřtů, mód-
ní přehlídka ve stylu divokého západu a diskotéka.
Odměnou nám bylo nejen nalezení pokladu, ale 
také spousty zážitků a nových poznatků.
HOWGH

Hana Demlová, zástupkyně ředitele ZŠ

9. třídy a 2 žáci 7.třídy Při výběru škol si pomy-
slnou laťku nastavili poměrně vysoko. Dnes již 
můžeme s  radostí konstatovat, že ji úspěšně 
zdolali.
A tak naši žáci zasednou do lavic několika od-
borných škol – elektrotechnické, dopravní, 
zdravotnické, zahradnické, podnikatelské, tele-
komunikační, nechybí ani gymnázium.
A nejen to. Dobré jméno naší školy budou šířit 
i  na  prestižních školách daleko za  hranicemi 
okresu, např. na  vojenské škole v  Moravské 
Třebové, veterinární v  Kroměříži, zemědělské 
v Olomouci nebo cestovního ruchu v Krnově.
Nezbývá než poděkovat učitelům za kvalitní práci 
a žákům popřát mnoho elánu do dalšího studia.

Helena Sovjáková, třídní učitelka 9. třídy
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Hošťálkovice hostí festival 
školních družin Matička 2018

Již druhým rokem převzala naše ZŠ 
a  MŠ Hošťálkovice záštitu nad pořádáním  
přehlídkového festivalu školních družin Ma-
tička 2018.
Akce je každoroční příležitostí pro školní 
družiny ostravského a  opavského regionu 
prezentovat svou celoroční práci či doved-
nosti a um, které žáci získávají právě ve vol-
nočasových aktivitách pořádaných základní-
mi školami.
V programu festivalu tak máme možnost vidět 
například vystoupení tanečního či pěveckého 
a hudebního charakteru, které doplňují výstupy 
divadelní či dokonce gymnastické.
Festival již má vytvořenou svou tradici, probí-
há letos dvanáctým ročníkem. V letošním roč-

níku, který se uskutečnil ve středu 30. 5. 2018, 
se nám v místním kulturním domě představí při-
bližně 110 žáků ze sedmi základních škol.
Téměř všechny ročníky proběhly za finančního 
přispění Statutárního města Ostravy. Ani letos 
tomu není jinak.
Větší změnou je umístění samotného projek-
tu, který se nám z  DK Akord přesunul k  nám 
do  Hošťálkovic. Díky výborné spolupráci 
s  ÚMOb Ostrava-Hošťálkovice můžeme účin-
kujícím přiblížit  místa, kde sídlí pořádající ško-
la a  seznámit je tak s  krásnou okrajovou částí 
Ostravy.
Vstup na festival je zdarma.

Simona Kupcová Jánská

Hošťálkovické 
osobnosti z historie: 
Páter Rudolf Schikora 

Narodil se 25. září 1890 jako první syn 
Peterovi a Anežce Schikorovým. Jeho otec vedl 
zpočátku obchod, nakonec v  něm pracovala 
spíše jeho manželka, protože se těšila oblibě 
u  zákazníku. Peter Schikora si jednu místnost 
v domě přebudoval na hospodu, která se stala 
jeho doménou (dnešní hospoda “Kora”).
V  11 letech odešel Rudolf na  gymnázium 
v Hlubčicích, kde studoval dva roky. Poté přešel 
do  Vratislavi na  Královské katolické gymnázi-
um sv. Matěje, kde také odmaturoval. Během 
studia se seznámil s  MUDr.  Bruno Hamplem, 
který ho hodně ovlivnil - pomáhal mu překo-
návat problémy při studiu, uváděl ho do  spo-
lečenského života a  také sehrál velkou roli 
v duchovním životě - vybral si ho za kmotra při 
biřmování. 
Po odmaturování v roce 1910 nastoupil na Prus-
kou královskou univerzitu ve Vratislavi na kato-
lickou bohosloveckou fakultu. V roce 1914 byl 
vysvěcen, poté působil jako kaplan v Hati. Pak 
narukoval do armády jako ošetřovatel v poboč-
ním lazaretu. Brzy se však vrátil do  duchovní 
služby kvůli nemoci haťského faráře. Roku 
1917 byl jmenován do  služby kaplana v  Hlu-
číně. V  roce 1921 byl jmenován jako dočasný 
správce farnosti. Jako své poslání cítil pastora-
ci - nevměšoval se do tehdejších geopolitických 

problémů. Po  jmenování nového faráře opět 
působil jako kaplan. Dále učil na  Hlučínském 
gymnáziu a  vedl exercicii (duchovní cvičení) 
v  Exercičním domě (dnes Ústav sociální péče 
pro mládež Hlučín). 
Během života byl aktivní v  pastoraci, nejen té 
slovní, ale i  tiskové. Začal tisknout brožurky 
na aktuální temata - lákavé, srozumitelné a ce-
nově dostupné všem.
V roce 1929 se stal řeholním knězem a v nad-
cházejících letech působil v  misijní činnost 
na Ostravsku a v Hlučíně. 
Jeho vydavatelskou činnost zastavilo až nacis-
tické Německo. Až po osvobození v roce 1945 
ji obnovil. Nevyhnuly se mu ale politické tlaky 
v roce 1948. V roce 1950 byla zakázána řehol-
ní činnost a  Rudolf Schikora byl internován. 
V  internačním táboře měl kvůli svému pokro-
čilému věku úlevy, jeho povinností bylo škrába-
ní brambor. V roce 1951 byl s dalšími staršími 
knězi povolán do  nově zřízeného charitního 
domu, ten mohli vést. 
Jeho posledním působištěm byl Štemplovec, 
kde prožil jedenáct let jako kněz. 
Zemřel 26. srpna 1962 na zápal plic, jeho po-
hřeb byl v Neplachovicích. Ty se staly také mís-
tem jeho posledního odpočinku.

Adam Kratochvíl, šéfredaktor HS

Poděkování 
starosty

Starosta MOb děkuje touto cestou 
Klubu seniorek Hoštálkovic, které se velmi 
aktivně zapojily do úklidu zasedací místnos-
ti v KD. Opět se ukázalo, že seniorky i přes 
svůj věk jsou ochotny pomoci a  mají velký 
smysl pro pořádek. Moc si toho vážíme 
a ještě jednou děkujeme.Tuto místnost jsme 
vymalovali a  dovybavili, aby mohla sloužit 
jak úřadu, tak všem našim spolkům, ale 
také i ke komerčním účelům za úplatu.

         Jiří Jureček, starosta

Zápis do 1. ročníku ZŠ pro rok 2018/2019 
proběhl ve čtvrtek 5. 4. 2018. K zápisu se v do-
provodu zákonných zástupců dostavilo 21 dětí 
– 14 chlapců a 7 dívek. Pět zákonných zástupců 
podalo v souladu s legislativou žádost o odklad 
povinné školní docházky. Do  budoucí první 
třídy od 3. září 2018 by tedy mělo nastoupit 16 
nových prvňáčků.
Zápis do  mateřské školy probíhal 3. května 
2018.  Zapisovaných bylo 24 dětí, z toho 13 dí-
vek. Zapsáno bylo z kapacitních důvodů pouze 
17 dětí, z toho 9 děvčat.
Na  všechny nově přijaté žáky se těšíme. 
Na shledanou v září!

Hana Demlová, zástupkyně ředitele ZŠ

Informace o zápisu 

do ZŠ a MŠ 

Ostrava-Hošťálkovice
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Obnovená tradice Lipky
Je tomu už 27 let, když v roce 1980 pan Jo-

sef Glumbík s panem Josefem Honusem zasa-
dili ratolest lípy. Lipka se ujala a v roce 1981 se 
konala historicky první oslava „Lipky“. Tradice 
pak pokračovala i v dalších letech, kdy se schá-
zeli sousedé, aby si jednak připomněli název 
ulice, ale hlavně aby si spolu popovídali a něco 
dobrého snědli a vypili. Setkání to bylo vždy ra-
dostné a všichni už se těšili na další rok. 
Dne 26. 5. 2001 se konalo již 20. výročí „Lipky“. 
Pak následovala dlouhá pauza způsobená úmr-
tím hlavní organizátorky paní Marie Glumbíko-
vé. Vše se ale v dobré obrátilo. „Nová Lipka“ po-
vstala jako Fénix z popela. Nový majitel pozemku 
David Kukučka uspořádal 30. 4. 2018 oslavu 
vpravdě velkolepou. Sešlo se na  100 sousedů 
z  ulic Hlavní, Podevsí, Náplavy a  samozřejmě 
Lipka. Davidem Kukučkou byla zasazena mla-
dá lípa a v rámci akce vztyčena májka. Na ob-
čerstvení byl připraven výborný guláš a  špe-
káčky. K uhašení žízně nechybělo pivo a další. 
Zábava byla zpestřena např. soutěží „házení 
polenem do dálky“ a ukázkou hasičské techni-
ky. A tak se opět ukázalo, že dobrá vůle a chuť 
něco udělat pro druhé slavily úspěch. Akce se 
vydařila díky kamarádům Davidovi Steigerovi, 
Jirkovi Tichému, Janu Tomečkovi (Sambovi) 
a  pomocníkovi kuchaře Kamilu Křížovi, kteří 

přiložili ruku k dílu, a novému majiteli přišli pomoci, za což jim patří veliký dík. Po „Adventním 
sousedském setkání” tak máme v dolní části Hošťálkovic další velmi vydařenou akci.

Květoslava Vojířová s laskavým přispěním archivních materiálů paní Blanky Honusové

Pálení čarodějnic předčilo očekávání

Poslední dubnový den se po celé republice 
slétávaly čarodějnice a  zapalovaly se hranice. 
Místní Sbor dobrovolných hasičů v  tomto du-
chu již po  osmé uspořádal pálení čarodějnic, 
které bylo započato společným průvodem obcí 

k hasičské zbrojnici. Pro děti byl připraven pest-
rý program v podobě her a tancování, samozřej-
mostí bylo občerstvení pro všechny. Proběhlo 
také vyhlášení nejlepších kostýmů mezi dětmi 
i dospělými. Každý, kdo dorazil v masce, obdržel 

odměnu. Celkem akci navštívilo na pět desítek 
čarodějnic a  čarodějů, další desítky hostů při-
cházely během celého odpoledne. I  přes silný 
vítr sklidila akce úspěch a doufáme v další po-
vedený ročník.                       Lucie Pudichová
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Český den proti rakovině 
Jako tradičně se i  letos 

naše škola  zapojila do  celo-
státní akce  Český den proti 
rakovině. 16. 5. 2018 vyrazili 
žáci 9. třídy do  ulic Ostravy, 
Hlučína a Poruby, aby prode-
jem žlutých kytiček podpořili 
snahu českého státu prová-

dět účinnou prevenci v  boji 
se zákeřnou chorobou. Svůj 
úkol úspěšně zvládli. Proda-
li téměř 500 kvítků a  napo-
mohli tak velmi prospěšné 
věci. Děkujeme.

Helena Sovjáková, 
třídní učitelka 9. třídy

Hasiči 
si připomněli svého patrona

Druhou květnovou neděli si místní hasiči 
připomněli svého patrona sv. Floriána. Při této 
příležitosti proběhl slavnostní průvod za dopro-
vodu dechové hudby do  kostela, kde proběhla 
mše svatá. V  jejím závěru byl posvěcen nový 
prapor sboru, určený především do nepříznivé-
ho počasí. Po mši následovalo uctění památky 
u pomníku padlých v I. a II. světové válce, všich-
ni přítomní se následně odebrali k  hasičské 
zbrojnici, kde bylo připraveno pohoštění.

Lucie Pudichová

Úspěchy hasičské mládeže v soutěžích železných 
hasičů a hasiček u nás a v Brně

Sportovní areál v  Hošťálkovicích zaplni-
ly 26. května 2018 sbory z okolí, které se sjely 
na další ročník soutěže železných hasičů a ha-
siček, TFA mladého hasiče, určené pro děti 
od 3 do 15 let. Soutěže se zúčastnila stovka dětí 
z celkem 7 sborů - SDH Bobrovníky, Dobrosla-
vice, Darkovice, Pustkovec, Klimkovice, Heř-
manice a samozřejmě i pořádající Hošťálkovice 
se svými dětmi.
Závodníci soutěžili v  pěti kategoriích. Mladší 

žáci do šesti let zdolávali dráhu s celkem sedmi 
úseky, žáci od  sedmi let již měli těžší překáž-
ky. Pro všechny byl rozhodující nejen čas, ale 
také přesnost. Společně s  hlavní disciplínou 
TFA probíhala disciplína motání hadice na čas.  
Pro vítěze byly připraveny poháry, každý ze 
závodníků obdržel medaili a  účastnický list. 
Za Hošťálkovice si nejlépe vedli Vojtěch Klučka 
a Jiří Kačmarčík, kteří skončili na třetím místě, 
Vojtěch Kamenár se umístil na  druhém mís-

tě a zlato si odnášel Antonín Skácel. Velký dík 
patří organizátorům za skvěle připravenou trať 
a hladký průběh, závodníkům za aktivní přístup 
a výkony, pak fanouškům za atmosféru.
Velkým úspěchem skončila také účast mladých 
hasičů na obdobné, avšak technicky náročněj-
ší soutěži v Brně o týden později. Z celkem 86 
účastníků vybojovali Kristýna Tarkotová, Sa-
bina Tomečková a  Vojtěch Kamenár  krásná 
čtvrtá místa.

Lucie Pudichová, redakčně kráceno
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20.06.  18:00  T-Mobile Olympijský běh  Sportovní areál  Atletický klub
23.06.  10:00 02:00 Hošťálkovická pouť  Sportovní areál  MOb, ZŠ a MŠ, ŘKC
23.06.  09:20   Mše svatá v přístřešku + cimbálovka Sportovní areál  MOb, ZŠ a MŠ, ŘKC
30.06.  10:00   Fotbalový turnaj    Sportovní areál   HC Kora 
01.07.  15:00   Fotbalový zápas „Ostravských sportovců“ 
    – TJ Sokol Hošťálkovice  Sportovní areál  p. Hudeček + MOb
09.-13.07.     Příměstský atletický tábor  Sportovní areál  Atletický klub
21.07.  15:00    Letní hasičská slavnost  Sportovní areál  
30.07.- 04.08.     Příměstský tábor   Sportovní areál  Adam Lokaj
17.08.  20:00   Woodmanotéka   Sportovní areál  p. Hudeček
20. - 24.08.     Příměstský atletický tábor  Sportovní areál  Atletický klub
01.09.      Ukončení prázdnin   Sportovní areál  Adam Lokaj 
08.09.      Strassenfest   Broskvoňová, Včelínek, 
        Lipka, Žleby…  sousedé :-)
14.09.  14:00  19:00 Den plný her   Sportovní areál  Spolek rodičů při ZŠ a MŠ
17.09.  16:00   Zastupitelstvo   Zasedací místnost KD MOb
22.09.  15:00   Podzimní posezení seniorů  Sál KD Klub seniorů
25.- 26.09.     Velkoobjemové kontejnery  ul. Aleje 340, Modřínová 244,
        Třešínky 363, Smrková
        (Vedranec), Včelínek 290, 
        Žleby 188, křižovatka 
        Ořechová/Hrušková,
        točna autobusu u hřbitova,
        Hlavní (pošta), Postranní 105,
        křižovatka Hlavní/Podevsí, 
        Lipka 78   MOb
29.09.  16:00   Drakiáda    Sportovní areál  ODS Hošťálkovice 

Výlet do Žor
V sobotu 2. června 2018 uspořádal spolek 

Občané pro Hošťálkovice výlet do westernové-
ho městečka TWINPIGS v  polských Žorech, 
což je město vzdálené přibližně padesát kilome-
trů od  Hošťálkovic. Žory jsou jedno z  nejstar-
ších měst v Polsku.
V  zábavním parku je přibližně čtyřicet atrak-
cí. Je možné zde navštívit několik zážitkových 
kin. V ceně jednorázového vstupného jsou dále 
k  dispozici kolotoče, kde lze nespočetněkrát 

„ztratit pevnou půdu pod nohama“. Pro děti  
jsou určena lanová centra, nově také jedno 
s vyhlídkou na zvěřinec. Několikrát za den jsme 
mohli vidět i  obrazy z  reálného života kovbo-
jů. Všechny atrakce nelze v  jednom dni projít. 
Hodně z nás se bude chtít do Žor ještě vrátit.
Výletu se zúčastnilo více než čtyřicet občanů. 
Spolek Občané pro Hošťálkovice plánuje další 
výlet na  20. října 2018. Organizátoři věří, že 
opět zaujmou nejen rodiny s dětmi…

Lenka Bosáková, redakčně kráceno

Knihovna 
diskutuje

Dne 11. 6. uspořádala naše Knihovna 
besedu s paní L. Koczierovou, seniorkou roku 
2017. Beseda to byla velmi zábavná, poučná 
a  zajímavá. Přítomní reagovali velmi živě, 
čímž příjemně překvapily i samotnou předná-
šející, jednak jejich znalostmi z historie a pak 
i  znalostí literatury. Děkujeme naší knihov-
nici M. Hlubkové a doufáme, že se uskuteční 
více podobných besed.

                      
redakce
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Děti uklízely

Placená inzerce

Pár nadšených spoluobčanů 
se pod vedením Lenky Bosákové, 
se starostou a  místostarostkou 
Hošťálkovic společně s  partou 
úžasných dětí pustilo do  úklidu 
Hošťálkovic. I  když prošli jen 
část obce od  hřiště k  Třebovicím, 
nasbírali mnoho pytlů odpadků. 
Za  pomoc děti dostaly drobné 
dárky a špekáčky, které si na hřiš-
ti opekly. Také dospělí pomocníci 
dostali špekáčky a  žízeň mohli 
zhasit skvělým pivem. Snad se 
tato akce stane tradicí a  uklízecí 
parta bude rok co rok větší.

Kamila Mazurová


